
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 25 DEL 06-06-2019

N. 87 del Registro Generale

Oggetto:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEGUSTAZIONI PRODOTTI TIPICI LOCALI
IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "FIOR DI CACIO 2019" ALLA
LOCANDA CACIO RE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 47, del 10.04.2019, con la quale si è
deliberato di realizzare la manifestazione “Fior di cacio”, nei giorni 8 - 9 giugno 2019, nell’ambito
degli eventi presentati alla Regione Umbria con la domanda di sostegno n. 54250277818,
nell’ambito del P.S.R. 2014/2020, Misura 16, per la realizzazione di un progetto del Partenariato
proponente denominato “Vallo di Nera: terra dei racconti e dei sapori”, di cui il Comune di Vallo
di Nera è capofila;

ATTESO che il programma della manifestazione prevede per il giorno 8 giugno 2019 la
realizzazione di un convegno denominato “Biodiversità in Comune”, con al termine una
degustazione di prodotti agro-alimentari tipici locali, per i partecipanti al convegno;

RITENUTO di affidare l’incarico di effettuare le suddette degustazioni per il giorno 8 giugno
2019, al Ristorante “Locanda di Cacio Re”, situato nel borgo di Vallo di Nera, in cui si tiene la
manifestazione, in grado di realizzare la suddetta degustazione in loco, garantendo l’utilizzo dei
prodotti tipici locali, con preparazioni secondo ricette tradizionali;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 3471, del 04.06.2019, veniva inoltrata la richiesta di offerta
alla Locanda di Cacio Re, di Vallo di Nera;

VISTA la nota prot. n. 3542, del 05.06.2018, con la quale la Locanda di Cacio Re inoltrava formale
offerta per il servizio di degustazione di prodotti tipici in occasione della manifestazione
dell’08.06.2019, per un importo di € 22,70 a persona oltre I.v.a.;

RITENUTA l’offerta congrua, rispetto alla capacità di spesa dell’Ente e al numero di persone che
si prevede partecipino al convegno, sulla base delle esperienze degli anni precedenti;

DATO ATTO che con nota prot. 524 del 31.01.2019 veniva inoltrata al Presidente dell’Assemblea
legislativa della Regione Umbria formale istanza per la concessione di patrocinio oneroso per
l’iniziativa Fior di Cacio 2019;

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 06-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI VALLO DI NERA

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTA la nota inviata dall’Assemblea Legislativa, acquisita agli atti al Prot.3470 del 04.06.2019,
con cui veniva comunicata la concessione di un contributo pari ad euro 1.500,00;

RICHIAMATI gli artt. 63 e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016;

DATO ATTO:
- che il servizio oggetto di affidamento è previsto tra le tipologie di voci di spesa acquisibili
mediante il ricorso a procedure in economie, ai sensi del “Regolamento per l'affidamento di lavori,
forniture e servizi in economia” approvato con atto del Consiglio comunale 29 del 29/11/2013;

- che sulla base di specifica verifica condotta in data odierna sul sito www.acquistinretepa.it non
sono state rilevate convenzioni attive stipulate da Consip spa e non sono risultati disponibili tali
servizi nel catalogo del MEPA;

- che con lettera - tipo allegata al presente atto si intende inoltrare richiesta di offerta al Ristorante
“Locanda di Cacio Re”, relativamente al servizio di ristorazione consistente in una degustazione di
prodotti agro-alimentari tipici locali, per i partecipanti al convegno sopra citato che si terrà nella
giornata di sabato 8 giugno;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;
VISTO il regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013, in particolare l’art. 18 e 20;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1)  Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:
- il fine e l’oggetto che si intende perseguire con il contratto sono evidenziati nella premessa del
seguente provvedimento;
- la modalità di scelta del contraente, è quello dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs n. 50/2016  e del vigente “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e
forniture in economia”, approvato con delibera di C.C. n. 29 del 29/11/2014;
- il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali
- che il pagamento del corrispettivo sarà effettuato in un’unica soluzione, al termine
dell'espletamento di tutti i servizi oggetto di affidamento, previa verifica della regolarità delle
stesse;
- che gli elementi essenziali del contratto sono contenuti nella presente determinazione e nella
lettera di invito conservata in atti

2) Di approvare l’offerta avanzata dal Ristorante “Locanda di Cacio Re”, con nota prot. n. 3542, del
05.06.2019, avente ad oggetto il servizio di ristorazione consistente in una degustazione di prodotti
agro-alimentari tipici locali, per i partecipanti al convegno “Biodiversità in Comune”, che si terrà
nella giornata di sabato 8 giugno 2019, nell’ambito della manifestazione Fior di cacio 2019”.

3) Di affidare al Ristorante  “Locanda di Cacio Re”, con sede in Vallo di Nera, P. IVA
00931830574,  il servizio di degustazione di prodotti agro-alimentari tipici locali, per i partecipanti

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 06-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA

http://www.acquistinretepa.it/


COMUNE DI VALLO DI NERA

al convegno “Biodiversità in Comune”, che si terrà nella giornata di sabato 8 giugno 2019,
nell’ambito della manifestazione Fior di Cacio 2019”, al prezzo di € 22,70/ persona, per n. 50
persone circa .

4) Di impegnare l’importo di € 1.500,00   al cap. 1005 cod. bilancio 07.01-1.03.02.02.005 del
bilancio 2019-2021 in conto competenza;

5) Di accertare la somma di euro 1.500,00 al cap.185 Missione 1 Programma 4 Titolo 2
Cod.Bilancio 2.01.01.02.000 “Contributi da altri enti del settore pubblici” del corrente esercizio
finanziario;

6) Di dare atto che il c.i.g., codice identificativo gara è il seguente ZAB28BAAC4;

7) Di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica con esito
positivo del possesso dei requisiti previsti dal codice dei Contratti;

8) Di dare atto che la presente Determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica, favorevole

9) Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti
adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 06-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 06-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    03-07-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-07-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-07-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 06-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


